
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2230
15 Οκτωβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΙΕ/5666/895/50170/27−4−2012 

απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας που αφορά στην εγκα−
τάσταση στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«BRILLIANT MARITIME SERVICES (CYPRYS) LTD.» 
με έδρα την Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Α.Ν. 89/67, όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε 
και αντικαταστάθηκε με το Ν. 3427/2005 (κεφά−
λαιο ΣΤ΄). ............................................................................................... 1

Εφαρμογή Ηλεκτρονικού Συστήματος για την έκδο−
ση, διάθεση και έλεγχο της διακίνησης των ονο−
μαστικών/αριθμημένων εισιτηρίων σε αγώνες του 
επαγγελματικού αθλητισμού.  ............................................ 2

Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης− Κα−
ταχώριση των πρώτων εγγραφών στα κτηματο−
λογικά βιβλία − Ορισμός της ημερομηνίας για την 
έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου: α) στο Τοπι−
κό Διαμέρισμα Κατερίνης του Δήμου Κατερίνης 
του Νομού Πιερίας, νυν Δημοτική Κοινότητα Κα−
τερίνης της Δημοτικής Ενότητας Κατερίνης του 
Δήμου Κατερίνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
β) στο Τοπικό Διαμέρισμα Εδέσσης του Δήμου 
Έδεσσας του Νομού Πέλλης, νυν Δημοτική Κοινό−
τητα Εδέσσης της Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας 
του Δήμου Έδεσσας της Περιφερειακής Ενότητας 
Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
γ) στο Τοπικό Διαμέρισμα Κοζάνης του Δήμου Κο−
ζάνης του Νομού Κοζάνης, νυν Δημοτική Κοινό−
τητα Κοζάνης της Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης 
του Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότη−
τας Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο−
νίας και δ) στο Τοπικό Διαμέρισμα Φλώρινας του 
Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλωρίνης, νυν Δη−
μοτική Κοινότητα Φλωρίνης της Δημοτικής Ενό−
τητας Φλώρινας του Δήμου Φλώρινας της Περι−
φερειακής Ενότητας Φλώρινας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας. .................................................................. 3

Μετονομασία Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβου−
λίου−Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2901.35−1/03/15/
19−5−2015 απόφασης «Ανασυγκρότηση Πρωτοβάθμι−
ου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικο−
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (πρώ−
ην Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου)» (Β΄ 1555). ... 4

Τροποποιητική−Διορθωτική πράξη κατάταξης υπαλ−
λήλου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σε κλάδους 
και κατηγορίες σύμφωνα με τον Οργανισμό της 
(Π.δ. 139/2010). .................................................................................... 5

Απόφαση αναπλήρωσης Προέδρου στο Τμήμα Ηλε−
κτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογι−
στών της Πολυτεχνικής Σχολής. ...................................... 6

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 117959, 118921 π.έ./Ε5/
13−02−2012 (ΦΕΚ 445/Β/24−02−2012) υπουργικής 
απόφασης: «Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχι−
ακών Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχει−
ρήσεων του Τ.Ε.Ι. Καβάλας με τίτλο: «Διοίκηση 
Επιχειρήσεων − Master in Business Administration 
− MBA» με τρεις κατευθύνσεις: στη Στρατηγική 
Διοίκηση (Strategic Management), στη Χρηματο−
οικονομική Διοίκηση (Financial Management) και 
στο Μάρκετινγκ (Marketing)», όπως διορθώθηκε 
με το ΦΕΚ 1025/B/3—4—2012 και τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αριθμ. 163674/Ε5/27−12−2012 (Φ.Ε.Κ. 3570/Β΄/
31−12−2012), 80383/Ε5/22−5−2014 (ΦΕΚ 1397/Β/2−6−
2014) υπουργικές αποφάσεις και την υπ’ αριθμ. 
2194/11−9−2015 (ΦΕΚ 2029/Β/17−9−2015) απόφαση 
του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Α.Μ.Θ.. ......................................... 7

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Υ10/057/01.03.13 (ΦΕΚ 573/
τ. Β΄/13.03.2013) απόφασης του Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ 
’Αναστολή λειτουργίας του Τοπικού Υποκ/τος ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ Αγίας Σοφίας και μεταφορά των αρμοδι−
οτήτων επί της ασφαλιστικής του περιοχής ως 
εξής: α) για το τμήμα της ασφαλιστικής του πε−
ριοχής που υπάγεται στο Δήμο Πειραιά μεταφέ−
ρονται στο Περιφερειακό Υποκ/μα ΙΚΑ ΕΤΑΜ Πει−
ραιά και β) για το τμήμα της ασφαλιστικής του 
περιοχής που υπάγεται στο Δήμο Κερατσινίου−
Δραπετσώνας μεταφέρονται στο Τοπικό Υποκ/μα 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Δραπετσώνας’. ....................................................... 8

25913



25914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 104461/4600/50170 (1)
 Τροποποίηση της υπ’ αρ. ΙΕ/5666/895/50170/27−4−2012 

απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας που αφορά στην εγκα−
τάσταση στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«BRILLIANT MARITIME SERVICES (CYPRYS) LTD.» με 
έδρα την Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του Α.Ν. 
89/67, όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντι−
καταστάθηκε με το Ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 89/67 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 132) και ιδί−

ως το άρθρο 1 παρ. 2 «περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 
Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών», όπως συ−
μπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με 
το Ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄) (Φ.Ε.Κ. Α΄ 312) και ισχύει.

2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώ−
το του Π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 98).

3. Το Π.δ. 116/2014 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 185) «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας» όπως ισχύει.

4. Το Π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 114/22−9−2015) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων....κλπ».

5. Το Π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 116/23−9−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την υπ’ αρ. ΙΕ/5666/895/50170/27−04−2012, απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει (Φ.Ε.Κ. 
1459/Β/02/05/2012 και Φ.Ε.Κ. 2436/Β/12/09/2014), με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 
της εταιρείας «BRILLIANT MARITIME SERVICES (CYPRYS) 
LTD.» σύμφωνα στις διατάξεις του Α.Ν. 89/67, όπως συ−
μπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε με 
το Ν. 3427/2005 (κεφάλαιο ΣΤ΄).

7. Την από 04−06−2015 (αρ. 60350/3386) αίτηση της 
εταιρείας «BRILLIANT MARITIME SERVICES (CYPRYS) 
LTD» για τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης όσον 
αφορά την αλλαγή της επωνυμίας της από «BRILLIANT 
MARITIME SERVICES (CYPRYS) LTD.» (παλαιά επωνυμία) 
σε «BMS UNITED BUNKERS (CYPRUS) LTD.» (νέα επωνυ−
μία) και την επωνυμία της συνδεδεμένης με αυτήν εται−
ρείας προς την οποία παρέχει υπηρεσίες το γραφείο 
από «BMS BUNKERS LTD» (παλαιά επωνυμία) σε «BMS 
UNITED BUNKERS LTD.» (νέα επωνυμία).

8. Το από 19−05−2015 Πιστοποιητικό του Εφόρου Εται−
ρειών της Κυπριακής Δημοκρατίας, από το οποίο προ−
κύπτει η μεταβολή επωνυμίας της εταιρείας «BRILLIANT 
MARITIME SERVICES (CYPRYS) LTD.» σε «BMS UNITED 
BLINKERS (CYPRUS) LTD.»

9. To από 05−05−2015 Πιστοποιητικό του Γραμματέα 
Εταιρειών της Δημοκρατίας των Νήσων Μάρσαλ από 
το οποίο πιστοποιείται η μεταβολή της επωνυμίας 
της εταιρείας «BMS BUNKERS LTD» σε «BMS UNITED 
BUNKERS LTD.», αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Τροποποιούμε την ΙΕ/5666/895/50170/27−04−2012 από−
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, (Φ.Ε.Κ. 
1459/Β/02/05/2012 και ΦΕΚ Φ.Ε.Κ. 2436/Β/12/09/2014) ως 
εξής:

α) η επωνυμία της εταιρείας με την οποία εγκρίθηκε η 
εγκατάσταση γραφείου τροποποιείται από «BRILLIANT 
MARITIME SERVICES (CYPRYS) LTD» (παλαιά επωνυ−
μία) σε «BMS UNITED BUNKERS (CYPRUS) LTD.» (νέα 
επωνυμία), και

β) η επωνυμία της συνδεδεμένης εταιρίας προς την 
οποία το γραφείο παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 1 παρ. 2 της ανωτέρω απόφασης, 
τροποποιείται από «BMS BUNKERS LTD» (παλαιά επω−
νυμία) σε «BMS UNITED BUNKERS LTD.» (νέα επωνυμία),

2. Οι λοιποί όροι της ανωτέρω απόφασης παραμένουν 
ως έχουν.

Άρθρο 2 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. ΠΟΛ. 1218 (2)
Εφαρμογή Ηλεκτρονικού Συστήματος για την έκδοση, 

διάθεση και έλεγχο της διακίνησης των ονομαστι−
κών/αριθμημένων εισιτηρίων σε αγώνες του επαγ−
γελματικού αθλητισμού. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 11 του άρθρου 

12 του N. 4308/2014 (ΦΕΚ 251Α΄).
2. Το Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178Α΄) «Οργανισμός του Υπουρ−

γείου Οικονομικών».
3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγρά−

φου Ε του πρώτου άρθρου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222Α΄), 
όπως ισχύει, περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων.

4. Την πράξη 20/25−6−2014 του υπουργικού συμβουλίου 
(ΦΕΚ 360 ΥΟΔΔ), περί επιλογής και διορισμού Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Ότι, από 1.1.2015, με την καθιέρωση των Ελληνικών 
Λογιστικών Προτύπων, επέρχονται ορισμένες διαφο−
ροποιήσεις ως προς την έκδοση αποδείξεων λιανικών 
συναλλαγών και τήρηση βιβλίων από συγκεκριμένες 
κατηγορίες οντοτήτων και ως εκ τούτου κρίνεται απα−
ραίτητο να παρασχεθούν σ’ αυτές τις κατηγορίες οι 
αναγκαίες διευκολύνσεις για την άσκηση της επαγγελ−
ματικής τους δραστηριότητας.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/
ΤΜΑΕ/229157/12877/1280/236 (ΦΕΚ 1801Β΄/20−8−2015) κοι−
νής υπουργικής απόφασης «Εφαρμογή Ηλεκτρονικού 
Συστήματος για την έκδοση, διάθεση και έλεγχο της 
διακίνησης των ονομαστικών/αριθμημένων εισιτηρίων 
σε αγώνες του επαγγελματικού αθλητισμού», η οποία 
αντικατέστησε την απόφαση του Υφυπουργού Πολιτι−
σμού 62038/2005 (ΦΕΚ Β’/1983/30−12−2005), καθώς και 
την κοινή υπουργική απόφαση 1073215/353/0015 (ΦΕΚ 
Β΄/1610/5−8−2009). 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25915

7. Την ανάγκη διευκόλυνσης των συναλλαγών αυτών, 
καθόσον ο έλεγχος διασφαλίζεται από τις δυνατότη−
τες που παρέχει το υπόψη ηλεκτρονικό σύστημα στην 
πρόσβαση της φορολογικής αρχής στα δεδομένα που 
αφορούν τα διατιθέμενα εισιτήρια αγώνων επαγγελμα−
τικού αθλητισμού.

8. Ότι, από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

1. Οι οντότητες, για τα ονομαστικά/αριθμημένα εισι−
τήρια αγώνων επαγγελματικού αθλητισμού, που εμπί−
πτουν στις διατάξεις περί έκδοσης ηλεκτρονικού εισι−
τηρίου, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα με την υπ’ αριθμ. 
ΥΠΟΠΑΙΘ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΜΑΕ/229157/12877/1280/236 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1801Β΄/20−8−2015), εξαιρούνται 
από την υποχρέωση χρήσης Φορολογικών Ηλεκτρονι−
κών Μηχανισμών (Φ.Η.Μ.) για την έκδοση αυτών.

2. Τα κατά τα ανωτέρω εκδιδόμενα ηλεκτρονικά ει−
σιτήρια διαφυλάσσονται από τους υπόχρεους για όσο 
χρόνο ορίζεται από τις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 13 του Ν. 4174/2013 (Κ.Φ.Δ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Οκτωβρίου 2015

Η Γενική Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ

F
    Αριθμ. 43466 (3)
Περαίωση της διαδικασίας κτηματογράφησης− κατα−

χώριση των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά 
βιβλία− Ορισμός της ημερομηνίας για την έναρξη 
ισχύος του Κτηματολογίου: α) στο Τοπικό Διαμέρι−
σμα Κατερίνης του Δήμου Κατερίνης του Νομού Πι−
ερίας, νυν Δημοτική Κοινότητα Κατερίνης της Δη−
μοτικής Ενότητας Κατερίνης του Δήμου Κατερίνης 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας, β) στο Τοπικό Διαμέρισμα 
Εδέσσης του Δήμου Έδεσσας του Νομού Πέλλης, νυν 
Δημοτική Κοινότητα Εδέσσης της Δημοτικής Ενότη−
τας Έδεσσας του Δήμου Έδεσσας της Περιφερεια−
κής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, γ) στο Τοπικό Διαμέρισμα Κοζάνης του 
Δήμου Κοζάνης του Νομού Κοζάνης, νυν Δημοτική 
Κοινότητα Κοζάνης της Δημοτικής Ενότητας Κοζά−
νης του Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότη−
τας Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
και δ) στο Τοπικό Διαμέρισμα Φλώρινας του Δήμου 
Φλώρινας του Νομού Φλωρίνης, νυν Δημοτική Κοι−
νότητα Φλωρίνης της Δημοτικής Ενότητας Φλώρι−
νας του Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 (παρ. 1), 12 και 13α (παρ. 

4) του N. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ−
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3 του N. 2664/1998 
«Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 275), 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρων 1 (παρ. 1 και 11), 3 και 13 
(παρ. 2) του Ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 10887/2007 απόφασης του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων περί μεταφοράς πόρων και αρμοδιοτήτων του 
Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελ−
λάδος στην εταιρεία ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. (Β΄ 416).

5. Τις διατάξεις του Π.δ/γματος 70/2015 «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί−
μων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη−
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτι−
σμού, Παιδείας και θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονο−
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παρα−
γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο−
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

6. Την υπ’ αριθμ. Υ31/9−10−2015 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ιωάννη Τσιρώνη» 
(Β΄ 2183).

7. Την υπ’ αρ. 9400/1.03.2007 (Β΄ 429) απόφαση του 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με την οποία κηρύχθηκαν υπό 
κτηματογράφηση: α) το Τοπικό Διαμέρισμα Κατερίνης 
του Δήμου Κατερίνης του Νομού Πιερίας, νυν Δημοτική 
Κοινότητα Κατερίνης της Δημοτικής Ενότητας Κατερί−
νης του Δήμου Κατερίνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, β) το 
Τοπικό Διαμέρισμα Εδέσσης του Δήμου Έδεσσας του 
Νομού Πέλλης, νυν Δημοτική Κοινότητα Εδέσσης της 
Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας του Δήμου Έδεσσας της 
Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας, γ) το Τοπικό Διαμέρισμα Κοζάνης 
του Δήμου Κοζάνης του Νομού Κοζάνης, νυν Δημοτική 
Κοινότητα Κοζάνης της Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης 
του Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και δ) το 
Τοπικό Διαμέρισμα Φλώρινας του Δήμου Φλώρινας του 
Νομού Φλωρίνης, νυν Δημοτική Κοινότητα Φλωρίνης της 
Δημοτικής Ενότητας Φλώρινας του Δήμου Φλώρινας της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας.

8. Το υπ’ αρ. 645/2/15.09.2015 Απόσπασμα Πρακτικού του 
Δ.Σ. της εταιρείας Εθνικό Κτηματολόγιο και Χαρτογρά−
φηση Ανώνυμη Εταιρεία (με διακριτικό τίτλο «ΕΚΧΑΑ.Ε.»).

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού:

Άρθρο 1

Διαπιστώνεται η περαίωση της διαδικασίας κτηματο−
γράφησης και η ολοκλήρωση της καταχώρισης των πρώ−
των εγγραφών στο κτηματολογικό βιβλίο για τα ακίνητα 
των περιοχών: α) του Τοπικού Διαμερίσματος Κατερίνης 
του Δήμου Κατερίνης του Νομού Πιερίας, νυν Δημοτικής 
Κοινότητας Κατερίνης της Δημοτικής Ενότητας Κατερί−



25916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νης του Δήμου Κατερίνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που υπά−
γονται στην τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου 
Κατερίνης β) του Τοπικού Διαμερίσματος Εδέσσης του 
Δήμου Έδεσσας του Νομού Πέλλης, νυν Δημοτικής Κοι−
νότητας Εδέσσης της Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας του 
Δήμου Έδεσσας της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που υπάγονται στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου Έδεσσας, γ) 
του Τοπικού Διαμερίσματος Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης 
του Νομού Κοζάνης, νυν Δημοτικής Κοινότητας Κοζάνης 
της Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης 
της Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας, που υπάγονται στην τοπική αρ−
μοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου Κοζάνης και δ) του 
Τοπικού Διαμερίσματος Φλώρινας του Δήμου Φλώρι−
νας του Νομού Φλωρίνης, νυν Δημοτικής Κοινότητας 
Φλωρίνης της Δημοτικής Ενότητας Φλώρινας του Δήμου 
Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, που υπάγονται στην 
τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου Φλώρινας, 
κατά μεταφορά από τους αναμορφωμένους κτηματο−
λογικούς πίνακες και διαγράμματα της Ανάρτησης με 
αριθμό ειδικού πρωτοκόλλου 274/11−05−2015 παραλαβής 
κτηματολογικών στοιχείων από την ΕΚΧΑ Α.Ε., όπου αυτά 
περιλαμβάνονται.

Άρθρο 2

Ως ημερομηνία έναρξης ισχύος του Κτηματολογίου 
στην περιοχή: α) του Τοπικού Διαμερίσματος Κατερίνης 
του Δήμου Κατερίνης του Νομού Πιερίας, νυν Δημοτικής 
Κοινότητας Κατερίνης της Δημοτικής Ενότητας Κατερί−
νης του Δήμου Κατερίνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, β) του 
Τοπικού Διαμερίσματος Εδέσσης του Δήμου Έδεσσας 
του Νομού Πέλλης, νυν Δημοτικής Κοινότητας Εδέσσης 
της Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας του Δήμου Έδεσσας 
της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, γ) του Τοπικού Διαμερίσματος 
Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης του Νομού Κοζάνης, νυν 
Δημοτικής Κοινότητας Κοζάνης της Δημοτικής Ενότη−
τας Κοζάνης του Δήμου Κοζάνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο−
νίας και δ) του Τοπικού Διαμερίσματος Φλώρινας του 
Δήμου Φλώρινας του Νομού Φλωρίνης, νυν Δημοτικής 
Κοινότητας Φλωρίνης της Δημοτικής Ενότητας Φλώρι−
νας του Δήμου Φλώρινας της Περιφερειακής Ενότητας 
Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ορίζε−
ται η 14η Οκτωβρίου, ημέρα Τετάρτη.

Η έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις περιοχές 
αυτές αφορά μόνο στα ακίνητα που περιλαμβάνονται 
στους αναμορφωμένους κτηματολογικούς πίνακες και 
διαγράμματα της Ανάρτησης με αριθμό ειδικού πρω−
τοκόλλου 274/11−05−2015 παραλαβής κτηματολογικών 
στοιχείων από την ΕΚΧΑ Α.Ε., για τα οποία διενεργή−
θηκαν οι πρώτες εγγραφές στο κτηματολογικό βιβλίο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΙΡΩΝΗΣ

    Αριθμ. 2901.35−1/27651/2015 (4)
Μετονομασία Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου−

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2901.35−1/03/15/19−5−2015 
απόφασης «Ανασυγκρότηση Πρωτοβάθμιου Πειθαρ−
χικού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικονομίας, Υπο−
δομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (πρώην Υπουργεί−
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου)» (Β΄ 1555).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) της παρ. 1 του άρθρου 146Β του Ν. 3528/2007 (Α΄ 26) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ο Ν. 3528/2007 τροποποιήθηκε 
με το άρθρο δεύτερο του Ν. 4057/2012 (Α΄ 54) «Πειθαρχικό 
Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» και του άρθρου 18 του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 

β) της παρ. 4 (δ) του άρθρου 5 του Ν. 4325/2015 «Εκδη−
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο−
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

γ) του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), 

ε) του Π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι−
λίας και Αιγαίου» (Α΄ 170),

στ) του Π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουρ−
γείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 114).

ζ) Του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/66/οικ.13632/08−5−2015 
εγκύκλιο Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης (ΑΔΑ:72ΟΠ465ΦΘΕ−ΝΓΩ).

3. Την υπ’ αριθμ. 5215.2/04/12/23−10−2012 απόφαση ΥΝΑ «Σύ−
σταση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου στο Υπουρ−
γείο Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Β΄ 2980/2012 και Β΄ 72/2013)

4. Την υπ’ αριθμ. 2901.35−1/03/15/19−5−2015 απόφαση του 
Αναπληρωτή ΥΠΟΥΝΤ «Ανασυγκρότηση Πρωτοβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (πρώην Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου)» (Β΄ 1555)».

5. Την υπ’ αριθμ. 5215.1/04/14/09−12−2014 απόφαση ΥΝΑ 
«Σύσταση − Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλή−
λων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου» (Β΄ 3410/2014), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2901.34/03/2015/08−
6−2015 (Β΄ 1179) απόφαση Αναπληρωτή ΥΠΟΥΝΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 2901.34/03/2015/08−6−2015 απόφαση 
Αναπληρωτή ΥΠΟΥΝΤ «Σύσταση Υπηρεσιακού Συμβου−
λίου του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού (του εδ. β της παρ. 1 του άρθρου 2 του 
Π.δ. 24/2015), στη Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νη−
σιωτικής Πολιτικής (Γ.Γ.ΑΙΓ. και Ν.Π.) και τροποποίηση 
της υπ’ αριθμ. 5215.1/04/2014 (ΦΕΚ Β΄ 3410/19/12/2014) 
απόφασης ΥΝΑ» (Β΄ 1179).

7. Την υπ’ αριθμ. 5214.19/01/10/28−4−2010 απόφαση 
Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25917

τιλίας «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Οίκου 
Ναύτου (Ο.Ν.)» (Β΄ 613/2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 5214.13/06/10/01−12−2010 απόφαση 
ΥΘΥΝΑΛ «Συγκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
νομικών προσώπων αρμοδιότητας Υπουργείου θαλάσσι−
ων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας: Γραφείου Ευρέσεως 
Ναυτικής Εργασίας, Ναυτικού Επιμελητηρίου Ελλάδος, 
Ταμείων Πρόνοιας Εμπορικού Ναυτικού, Λιμενικών Τα−
μείων Πόρτο Ράφτη, Ωρωπού και των Οργανισμών Λι−
μένων Α.Ε. Λαυρίου, Ραφήνας» (Β΄ 1884).

9. Τις υπ’ αριθμ. 8312.67/04/2010/29−4−2010, 8312.67/05/
2010/29−4−2010, 8312.67/06/2010/29−4−2010, 8312.67/10/2010/
29−4−2010, 8312.67/15/2010/29−4−2010, 8312.67/16/2010/
29−4−2010, 8312.67/17/2010/29−4−2010, 8312.67/22/2010/
29−4−2010, 8312.67/24/2010/29−4−2010, 8312.67/26/2010/
29−4−2010 αποφάσεις του Υπουργού Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας που αφορούν στις συγκρο−
τήσεις των Υπηρεσιακών Συμβουλίων των Λιμενικών Τα−
μείων Ν. Χανίων, Ν. Λακωνίας, Ν. Φωκίδας, Ν. Φθιώτιδας, 
Λέσβου, Ν. Πιερίας, Ν. Μεσσηνίας, Ζακύνθου, Αντίκυρας, 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας , αντίστοιχα (Β΄ 574).

10. Την υπ’ αριθμ. 8312.67/08/2010/29−4−2010 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας «Συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου Λιμε−
νικού Ταμείου Ν. Χαλκιδικής» (Β΄ 689).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Το Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο του Υπουρ−
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου, το οποίο συστήθηκε με 
την αριθμ. 5215.2/04/12/23−10−2012 απόφαση ΥΝΑ, μετο−
νομάζεται σε Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Β. Την τροποποίηση−συμπλήρωση των περιπτώσεων (1) 
και (2) της παραγράφου (Α) της αριθμ. 2901.35−1/03/15/19−
5−2015 απόφασης «Ανασυγκρότηση Πρωτοβάθμιου Πει−
θαρχικού Συμβουλίου του Υπουργείου Οικονομίας, Υπο−
δομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (πρώην Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου)» (Β΄ 1555)», ως ακολούθως:

1. (α) Όταν το Πειθαρχικό Συμβούλιο κρίνει θέματα μο−
νίμων υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω−
τικής Πολιτικής, πλην εκείνων που υπάγονται στη Γενική 
Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, μετέχουν 
οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων, οι 
οποίοι είναι μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου των εν 
λόγω υπαλλήλων.

(β) Όταν το Πειθαρχικό Συμβούλιο κρίνει θέματα μο−
νίμων υπαλλήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρό−
σωποι των μονίμων υπαλλήλων, οι οποίοι είναι μέλη 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου των εν λόγω υπαλλήλων.

2. (α) Όταν το Πειθαρχικό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι−
τικής, πλην εκείνου που υπάγεται στη Γενική Γραμματεία 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, μετέχουν οι δύο αιρε−
τοί εκπρόσωποι του προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι οποίοι είναι μέλη 
του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του εν λόγω προσωπικού.

(β) Όταν το Πειθαρχικό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής, μετέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, οι οποίοι είναι μέλη του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του εν λόγω προσωπικού.

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αριθμ. 5215.2/04/12/
23−10−2012 (Β΄ 2980) απόφαση ΥΝΑ και 2901.35−1/03/15/
19−5−2015 (Β΄ 1555) απόφαση Αν.ΥΠΟΥΝΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Οκτωβρίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

F
        Αριθμ. 221 (5)
Απόφαση αναπλήρωσης Προέδρου στο Τμήμα Ηλεκτρο−

λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΤΗΣ ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 31435/26−7−2013 πράξη του Πρύτανη 

περί ορισμού Προέδρου στο Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μη−
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής 
Σχολής έως τις 31−8−2015 (ΦΕΚ 378/6−8−2013 τ. ΥΟΔΔ).

2. Τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 10 του Ν. 4009 
(ΦΕΚ 195/06−09−2011 τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ορίζει:

Τον αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρο−
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Πολυτεχνικής Σχολής Παπαγιάννη Γρηγόριο του Κων−
σταντίνου, με ΑΔΤ Φ187498, ως αναπληρωτή του, σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, έως τη λήξη 
της θητείας του Προέδρου στις 31−10−2015.

  Θεσσαλονίκη, 2 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Πρόεδρος του Τμήματος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΣΑΠΗΣ

F
    Αριθμ. 2401 (6)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 117959, 118921 π.έ./Ε5/13−02−2012 

(ΦΕΚ 445/Β/24−02−2012) υπουργικής απόφασης: «Έγκρι−
ση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμή−
ματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Καβάλας με 
τίτλο: «Διοίκηση Επιχειρήσεων − Master in Business 
Administration − MBA» με τρεις κατευθύνσεις: στη 
Στρατηγική Διοίκηση (Strategic Management), στη 
Χρηματοοικονομική Διοίκηση (Financial Management) 
και στο Μάρκετινγκ (Marketing)», όπως διορθώθηκε με 
το ΦΕΚ 1025/B/3—4—2012 και τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αριθμ. 163674/Ε5/27−12−2012 (Φ.Ε.Κ. 3570/Β΄/31−12−2012), 
80383/Ε5/22−5−2014 (ΦΕΚ 1397/Β/2−6−2014) υπουργικές 
αποφάσεις και την υπ’ αριθμ. 2194/11−9−2015 (ΦΕΚ 2029/
Β/17−9−2015) απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Α.Μ.Θ..

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΕΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 80 παρ. 11 περ. Α΄ του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195) 



25918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 47 περ. 
γ του Ν. 4025/2011 (Α΄ 228), του άρθρου 5 παρ. 8 του Ν. 
4076/2012 (Α΄ 159) και του άρθρου 34 παρ. 2 του Ν. 4115/2013 
(Α΄ 24) και του άρθρου 34 του Ν. 4301/2014 (Α΄ 223),

β) του άρθρου 80 παρ. 12 περ. δ΄ του Ν. 4009/2011 (Α΄ 
195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτι−
κών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 98 του Ν. 4310/2014 (Α΄ 258),

γ) του άρθρου 38 του Ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λει−
τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 13 
παρ. 2 περ. στ΄ του Ν. 4076/2012 (Α΄ 159) και του άρθρου 
73 παρ. 5 του Ν. 4316/2014 (Α΄ 270),

δ) του Ν. 3685/2008 (Α΄ 148) «Θεσμικό πλαίσιο για τις 
μεταπτυχιακές σπουδές» (και ιδίως των άρθρων 4 και 
6), όπως τροποποιήθηκε διαδοχικά με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (Α΄ 177), του άρθρου 27 
του Ν. 3794/2009 (Α΄ 156) και του άρθρου 37 παρ. 5 του 
Ν. 3848/2010 (Α΄ 71),

ε) του Ν. 3374/2005 (Α΄ 189) «Διασφάλιση της ποιότη−
τας στην ανώτατη εκπαίδευση, Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων − Παράρτημα 
Διπλώματος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 87/2013 (Α΄ 129): «Μετονομασία 
του Τ.Ε.Ι. Καβάλας σε Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης − Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων − Συγ−
χώνευση Τμημάτων − Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων − Ίδρυση Σχολής − Συγκρότηση Σχολών του 
Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», όπως τρο−
ποποιήθηκε με το Π.δ. 127/2013 (Α΄ 190).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.5/89656/Β3/2007 (Β΄ 1466) υπουργική 
απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος Μεταφοράς και 
Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων».

4. Την υπ’ αριθμ. 117959,118921 π.έ./Ε5/13−02−2012 (ΦΕΚ 
445/Β/24−02−2012) υπουργική απόφαση: «Έγκριση Προγράμ−
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Καβάλας με τίτλο: «Διοίκηση Επι−
χειρήσεων − Master in Business Administration − MBA» με 
τρεις κατευθύνσεις: στη Στρατηγική Διοίκηση (Strategic 
Management), στη Χρηματοοικονομική Διοίκηση (Financial 
Management) και στο Μάρκετινγκ (Marketing)», όπως δι−
ορθώθηκε με το ΦΕΚ 1025/Β/3−4−2012 και τροποποιήθη−
κε με τις υπ’ αριθμ. 163674/Ε5/27−12−2012 (Φ.Ε.Κ. 3570/Β΄/
31−12−2012), 80383/Ε5/22−5−2014 (ΦΕΚ 1397/Β/2−6−2014) 
υπουργικές αποφάσεις και την αριθμ. 2194/11−9−2015 (ΦΕΚ 
2029/Β/17−9−2015) απόφαση του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Α.Μ.Θ..

5. Το υπ’ αριθμ. 385/18−3−2011 έγγραφο της ΑΔΙΠ με τη 
συνημμένη από τον Ιανουάριο του 2011 Έκθεση Εξωτερι−
κής Αξιολόγησης του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων.

6. Το απόσπασμα της υπ’ αριθμ. 2ης/30−09−2015 πράξη 
της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων, του Τ.Ε.Ι. Ανατολικής Μακεδο−
νίας και Θράκης.

7. Το απόσπασμα της υπ’ αριθμ. 7ης/01−10−2015 πρά−
ξης της Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης (Σ.Ε.Σ.) του Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 117959,118921 π.έ./Ε5/
13−02−2012 (ΦΕΚ 445/Β/24−02−2012) υπουργική απόφαση: 

«Έγκριση Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του Τ.Ε.Ι. Καβάλας 
με τίτλο: «Διοίκηση Επιχειρήσεων − Master in Business 
Administration − MBA» με τρεις κατευθύνσεις: στη Στρα−
τηγική Διοίκηση (Strategic Management), στη Χρημα−
τοοικονομική Διοίκηση (Financial Management) και στο 
Μάρκετινγκ (Marketing)», όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 
1025/Β/3−4—2012 και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
163674/Ε5/27−12−2012 (Φ.Ε.Κ. 3570/Β΄/31−12−2012), 80383/
Ε5/22−5−2014 (ΦΕΚ 1397/Β/2−6−2014) υπουργικές αποφάσεις 
και την υπ’ αριθμ. 2194/11−9−2015 (ΦΕΚ 2029/Β/17−9−2015) 
απόφαση του Προέδρου του ΤΕ1 ΑΜΘ, ως ακολούθως:

Το άρθρο 5 «Χρονική Διάρκεια» αντικαθίσταται ως εξής:
Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Μεταπτυχιακού 

Διπλώματος Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε.) στο πρόγραμμα πλήρους 
φοίτησης ορίζεται σε τρία (3) εξάμηνα σπουδών εκ των 
οποίων το τρίτο διατίθεται για την εκπόνηση της μετα−
πτυχιακής διπλωματικής εργασίας, ενώ στο πρόγραμμα 
μερικής φοίτησης ορίζεται σε έξι (6) εξάμηνα σπουδών 
εκ των οποίων το τρίτο και το έκτο διατίθεται για την 
εκπόνηση της μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 8 Οκτωβρίου 2015 

Ο Πρόεδρος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  

F
Αριθμ. Υ10/54 (7)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Υ10/057/01.03.13 (ΦΕΚ 573/

τ.Β΄/13.03.2013) απόφασης του Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ 
αναστολή λειτουργίας του Τοπικού Υποκ/τος ΙΚΑ−
ΕΤΑΜ Αγίας Σοφίας και μεταφορά των αρμοδιοτή−
των επί της ασφαλιστικής του περιοχής ως εξής: α) 
για το τμήμα της ασφαλιστικής του περιοχής που 
υπάγεται στο Δήμο Πειραιά μεταφέρονται στο Πε−
ριφερειακό Υποκ/μα ΙΚΑ ΕΤΑΜ Πειραιά και β) για το 
τμήμα της ασφαλιστικής του περιοχής που υπάγε−
ται στο Δήμο Κερατσινίου−Δραπετσώνας μεταφέρο−
νται στο Τοπικό Υποκ/μα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Δραπετσώνας’.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΙΚΑ−ΕΤΑΜ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 του 

Ν. 4075/2012 (ΦΕΚ 89/τ. Α΄/11.4.2012) «Θέματα Κανονισμού 
Ασφάλισης ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, Ασφαλιστικών Φορέων, προσαρ−
μογή της Νομοθεσίας στην Οδηγία 2010/18/ΕΕ και λοιπές 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.δ. 2698/53 (ΦΕΚ 
315/τ. Β΄/10−11−1953) «περί διοικήσεως του Ιδρύματος Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων, μεταρρυθμίσεως της περί αυτού 
νομοθεσίας, ως και άλλων τινών διατάξεων», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Π.δ. 266/1989 (ΦΕΚ 
127/τ. Α΄/22.5.1989) «Οργανισμός του Ιδρύματος Κοινω−
νικών Ασφαλίσεων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. 090/5/06.03.15 (ΦΕΚ 486/τ. Β΄/31.03.2015) 
απόφαση του Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

5. Την υπ’ αριθμ. 49/9.12.58 (ΦΕΚ 31/τ. Β΄/30.1.1959) από−
φαση του Δ.Σ. του ΙΚΑ με την οποία συστάθηκε το 
Τοπικό Υποκ/μα ΙΚΑ Αγ. Σοφίας.

6. Τις Συν. 49/9.12.58 (ΦΕΚ 31/τ. Β΄/30.1.59] και 578/Συν. 
17/6.6.77 [ΦΕΚ 590/τ. Β΄/24.6.77] αποφάσεις του Δ.Σ. του 
Ιδρύματος με τις οποίες καθορίστηκε η ασφαλιστική 
του περιοχή.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25919

7. Την υπ’ αριθμ. 168/Συν.34/15−11−2012 απόφαση του 
Δ.Σ. του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ.

8. Την υπ’ αριθμ. Υ10/057/01.03.2013 απόφαση του Δι−
οικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ: «Αναστολή λειτουργίας του Τοπικού 
Υποκ/τος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Αγίας Σοφίας και μεταφορά των 
αρμοδιοτήτων επί της ασφαλιστικής του περιοχής ως 
εξής: α) για το τμήμα της ασφαλιστικής του περιοχής 
που υπάγεται στο Δήμο Πειραιά μεταφέρονται στο Πε−
ριφερειακό Υποκ/μα ΙΚΑ ΕΤΑΜ Πειραιά και β) για το 
τμήμα της ασφαλιστικής του περιοχής που υπάγεται 
στο Δήμο Κερατσινίου−Δραπετσώνας μεταφέρονται στο 
Τοπικό Υποκ/μα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Δραπετσώνας».

9. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τοπικού Υποκατα−
στήματος ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Πειραιά και των Τοπικών Υποκα−
ταστημάτων ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Αγίας Σοφίας και Δραπετσώνας.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται επί πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. Υ10/057/01−03−2013 (ΦΕΚ 
573/τ. Β΄/13.03.2013) απόφαση του Διοικητή ΙΚΑ−ΕΤΑΜ για 
αναστολή λειτουργίας του Τοπικού Υποκαταστήματος 
ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Αγ. Σοφίας και μεταφορά των αρμοδιοτήτων 
επί της ασφαλιστικής του περιοχής ως εξής: α) για το 
τμήμα της ασφαλιστικής του περιοχής που υπάγεται 
στο Δήμο Πειραιά μεταφέρονται στο Περιφερειακό 
Υποκ/μα ΙΚΑ ΕΤΑΜ Πειραιά και β) για το τμήμα της 
ασφαλιστικής του περιοχής που υπάγεται στο Δήμο 
Κερατσινίου−Δραπετσώνας μεταφέρονται στο Τοπικό 
Υποκ/μα ΙΚΑ−ΕΤΑΜ Δραπετσώνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2015 

Ο Διοικητής κ.α.α. 
Ο Υποδιοικητής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΙΑΝΟΣ 



25920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022301510150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-10-16T13:59:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




